[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2015
	с. Туруханск
	№ 1716 - п

Об утверждении Порядка предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год, контроля за соблюдением условий предоставления, расходования и возврата субсидии
В целях предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям на финансирование  (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год, в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2877 «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (в редакции закона от 15.10.2015 № 9-3651), со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год, контроля за соблюдением условий предоставления, расходования и возврата субсидии, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя  Главы  Туруханского района  Е. Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

       Е.Г. Кожевников
                                                                                  Приложение

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Туруханского района

                                                                                            от 23.12.2015 № 1716-п

ПОРЯДОК

предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год, контроля за соблюдением условий предоставления, расходования  и возврата субсидии

1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год (далее – субсидии), определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии, а также контроль за соблюдением условий предоставления и расходования субсидии и порядок возврата, в случае нарушений условий, установленных при её предоставлении.

2. Субсидии являются целевым бюджетным финансированием и предоставляются единовременно в течение 2015 года в целях компенсации (возмещения) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год, в пределах сумм, предусмотренных на указанные цели.

Источником финансирования субсидий являются:

 средства бюджета Красноярского края, предусмотренные законом края о краевом бюджете на текущий год и плановый период в объеме 99,9 процентов от общей суммы субсидии;

 средства бюджета Туруханского района в виде обязательств по долевому участию в финансировании, в размере не менее 0,1 процента от суммы субсидии.
Целевым использованием средств субсидии является направление теплоснабжающими и энергосбытовыми организациями, осуществляющими производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, полученных средств субсидии на оплату приобретенных в 2015 году топливно-энергетических ресурсов: дизельное топливо, нефть, дизельное масло, уголь  (далее – ТЭР) с учетом доставки и разгрузки на пристани соответствующего пункта назначения без учета стоимости доставки автотранспортом до мест временного хранения топлива  в объеме средств полученных на указанные цели.

3. Уполномоченным органом, на который возложены функции по предоставлению субсидии, является Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Туруханского района (далее – Управление ЖКХ и строительства).

4. Право на получение субсидии имеют юридические лица – ресурсоснабжающие организации (далее – РСО):

 осуществляющие производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии на территории муниципального образования Туруханский район по тарифам, утвержденным Региональной энергетической комиссией Красноярского края (далее –РЭК);

 осуществляющие закупку и перевозку топливно-энергетических ресурсов в соответствии с действующим законодательством, (далее – получатели субсидии).

5. Условием предоставления субсидии является наличие у получателя субсидии разницы между фактической стоимостью топлива, поставленного для производства и (или) реализации тепловой и электрической энергии и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год, рассчитанной в пределах фактически поставленных в 2015 году объемов топлива, не превышающих объемы учтенные при формировании тарифов на тепловую и электрическую энергию на 2015 год.
6. Для перечисления субсидии на финансирование затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций РСО, претендующие на получение субсидии, представляют в Управление ЖКХ и строительства, следующие документы:
 заявление о компенсации расходов на финансирование (возмещение) затрат по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

 копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за один месяц до даты подачи заявления, заверенную руководителем получателя субсидии;
 копии учредительных документов юридического лица, заверенных руководителем получателя субсидии;

 копию документа, подтверждающего полномочия лица (копия решения либо приказа о назначении физического лица на должность), осуществляющего руководство деятельностью получателя субсидии;
 копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенную руководителем получателя субсидии;

 копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, заверенную руководителем получателя субсидии;

 копии документов, подтверждающие объем и стоимость ТЭР, учтенных при формировании тарифов на тепловую и электрическую энергию, согласованных с РЭК, заверенные получателем субсидии;
 расчет потребности в средствах субсидии на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год по получателю субсидии (в разрезе населенных пунктов Туруханского района) (далее – расчет) по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

 копии контрактов (договоров) на поставку ТЭР и дополнительных соглашений к ним, заверенные получателем субсидии;

 копии документации о закупке и перевозке ТЭР, протоколов, составленных в ходе закупки ТЭР, заверенные получателем субсидии;
 копии платежных и иных документов, подтверждающих расходы теплоснабжающих и энергосбытовых организаций на поставку ТЭР в период ограниченного срока завоза грузов (продукции) на территории муниципального образования Туруханский район для проведения отопительного периода 2015-2016 годов, заверенные получателем субсидии.

7. Управление ЖКХ и строительства в течение 5 рабочих дней со дня приема документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, рассматривает их и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии. В случае отказа Управление ЖКХ и строительства направляет уведомление об отказе в предоставлении субсидии (с указанием причин отказа).

8. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:

 представление документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, в неполном объеме и/или оформление с нарушением установленных требований;

 представление документов, содержащих недостоверные сведения, неточности, в том числе ошибки.
9. По результатам рассмотрения заявок, после принятия решения о предоставлении субсидии, Управление направляет  для подписания  получателям субсидии соглашение по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Обязательным условием соглашения о предоставлении субсидии является включение согласия получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления в порядке, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.
10. После подписания получателями субсидий соглашений Управление ЖКХ и строительства формирует и направляет заявку на финансирование в Финансовое управление администрации Туруханского района.

Управление ЖКХ и строительства в течение 3 рабочих дней после поступления целевых средств субсидии краевого и районного бюджетов на лицевой счет Управления ЖКХ и строительства перечисляет средства на расчетные счета получателей субсидий согласно условиям заключенных соглашений на предоставление субсидий.
11. Сумма субсидии по расчетам и отчету не может превышать сумму, определенную Решением районного Совета депутатов от 19.12.2014 № 34-510 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
12. Ответственность за достоверность представленных сведений для компенсации расходов на финансирование (возмещение) затрат возлагается на получателя субсидии.

13. В случае установления фактов недостоверности предоставляемых документов, нарушения получателем субсидии настоящего Порядка и/или соглашения, средства субсидии подлежат возврату.

В течение 10 рабочих дней со дня установления фактов недостоверности предоставляемых документов, нарушения получателем субсидии настоящего Порядка и/или соглашения, Управление ЖКХ и строительства направляет получателю субсидии уведомление о возврате средств субсидии в бюджет муниципального образования Туруханский район (далее – Уведомление).

Возврат субсидии производится получателем субсидии в течение 30 рабочих дней со дня получения Уведомления.
Если в тридцатидневный срок получатель субсидии в добровольном порядке не возвращает средства субсидии, к нему применяются меры в установленном  законодательством Российской Федерации порядке.

14. Получатели субсидий в срок до 31 января 2016 года предоставляют  в Управление ЖКХ и строительства следующие документы:

  отчет о целевом использовании средств субсидий, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;
 копии счетов – фактур, накладных, актов приема-передачи, актов сверки взаимных расчетов с поставщиком ТЭР, заверенные получателем субсидии;
копии платежных документов, подтверждающие осуществление расчетов с поставщиками ТЭР, заверенные получателем субсидии.

15. Управление ЖКХ и строительства в срок до 14 февраля 2016 года направляет в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края отчет  о целевом использовании средств субсидий.
                                                  Приложение № 1
                    к Порядку предоставления субсидии

                                                  ресурсоснабжающим организациям на финансирование

                                                         (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых

                                                          организаций, осуществляющих производство и (или)

                                                          реализацию тепловой и электрической энергии,

                                                          возникших вследствие  разницы между фактической

                                                          стоимостью  топлива и  стоимостью и объемах топлива,

                                                          учтенной в тарифах на тепловую и электрическую

                                                          энергию на 2015 год, контроля за соблюдением условий

                                                          предоставления, расходования и возврата субсидии

                                                                                   Руководителю Управления ЖКХ
и строительства администрации

Туруханского района

__________________/ ____________/

Заявление

на предоставление субсидии на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью и объемах топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2015 год
____________________________________________________________

(полное наименование юридического лица с указанием организационно-правовой формы)

Юридический адрес,  индекс _______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Телефон:_____________

расчетный счет N

наименование банка _____________________________________________

ИНН ______________________________________________________

Состоит на налоговом учете в _____________________________________

просит предоставить субсидию на  __________________________________,

в размере ________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью)

Заявитель подтверждает, что вся информация, содержащаяся в заявлении
и прилагаемых к нему документах, является достоверной.

    Руководитель действует в рамках представленных уставом получателя субсидии полномочий.

Перечень прилагаемых документов:

1. ________________ на _____ листах

2. ________________ на _____ листах

и т.д.

Руководитель получателя субсидии  ______________________________________________

                         (должность, подпись, расшифровка подписи)

     М.П.

Главный бухгалтер  ______________________________________________
                                     (подпись, расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель __________________________________________________
                   (должность, подпись, расшифровка подписи, телефон)

PAGE

_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy